
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

INCOME TAX DEPARTMENT
OFFICE OF THE CHIEF 

COMMISSIONER OF INCOME TAX
CCIT, PUNE

To,  

CHOPDA MEDICARE AND RESEARCH CENTRE 
PRIVATE LIMITED
Plot No. 3 / 5,  Pati Lane No.1,,H P T College S.O Nashik 
NASHIK 422005,Maharashtra 
India

                                                           
PAN:
AABCC4386R

Dated: 
07/08/2025

DIN & Order No :
ITBA/COM/F/17/2025-26/1079393391(1)

Sir/ Madam/ M/s,

Subject: Proceedings under section 17(2) - Order

.

.

     

*I
TB

A1
00

09
98

75
84

4*

 

Note: If digitally signed, the date of digital signature may be taken as date of document.
ROOM NO:33,Ground Floor, AAYKAR BHAWAN, 12, SADHU VASWANI CHOWK,    PUNE, Maharashtra, 411001 

Email: PUNE.CCIT@INCOMETAX.GOV.IN,  Office Phone:02026111191 

Note:- The website address of the e-filing portal has been changed from www.incometaxindiaefiling.gov.in to www.incometax.gov.in.
* DIN- Document identification No.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In exercise of the powers of CCIT, Pune, approval is hereby given to M/s Chopda Medicare 
& Research Centre Pvt. Ltd, Magnum Heart Institute, 3/5, Patil Lane No.1, Laxmi Nagar, 
Near K.B.H. Vidyalaya, Canada Corner, Nashik-422005 for the purpose of the said sub-
clause subject to the conditions mentioned herein below.

02.     Any sum paid by an employer in respect of any expenditure actually incurred by the 
employee on his/her medical treatment or medical treatment of any member of his/her family 
in respect of any of the diseases or ailments mentioned in para 4 below, in M/s Chopda 
Medicare & Research Centre Pvt. Ltd, Magnum Heart Institute, 3/5, Patil Lane No.1, 
Laxmi Nagar, Near K.B.H. Vidyalaya, Canada Corner, Nashik-422005 shall not be treated 
as a perquisite for the purposes of sections 15, 16 and 17 of the Income-tax Act, 1961.

03.     The said sum shall be exempt from Income-tax in the hands of the employee provided 
he / she attaches with his/her return of income a certificate from the said hospital specifying 
the disease or ailment for which medical treatment was required and the receipt for the 
amount paid to the hospital.  The employer will not be liable to deduct tax u/s. 192 in respect 
of such sum. 

04.     The approval is granted for the treatment of the following diseases and ailments 
out of those prescribed in Rule 3A(2)  of I.T. Rules, 1962 :-

 

(a)      Cancer;  

(b)      Tuberculosis;



(c)      Disease    or ailment   of  the  heart,  blood, lymph, Glands, bone marrow, 
respiratory system, central nervous system, urinary system, liver, gall bladder, 
digestive system, endocrine glands or the skin, requiring surgical operation;

(d)      Fracture in any part of skeletal system or dislocation of vertebrae requiring 
surgical operation or orthopedic treatment;   

(e)      Ailment or disease of the organs mentioned at (c) above requiring medical 
treatment in a hospital for at least three continuous days

(f)      Anaphylactic shocks including insulin shocks, drug reactions and other allergic 
manifestations requiring medical treatment in a hospital for at least three 
continuous days;             

 

05.       As per Rule 3A(1), the hospital should be registered with the local authority for  
getting approval under the above sub-clause. The certificate issued u/s. 5 of the Bombay 
Nursing Homes Registration Act, 1949 in this case is valid up to 31st March, 2027.

 

            The approval is, therefore, effective from 07.08.2025 to 31.03.2027.

 

06.    This approval is subject to the hospital’s continued compliance with the statutory 
conditions for such approval under Rule 3A and such modifications as may be necessitated 
by any amendment to the provisions governing the approval under the Income-tax Act and 
the Income-tax Rules. In the event the hospital ceases to satisfy any of the conditions 
prescribed by law, it will be mandatory on the part of the hospital to inform the authority 
granting the approval of such fact immediately.

 

07.         This approval is liable to be withdrawn at any time if it is found that the approval has 
been obtained through misrepresentation of facts or necessary conditions as stipulated in 
sub-rule(1) of Rule 3A of the Income-tax Rules, 1962 are not fulfilled. The approval is also 
subject to modification/withdrawal, if necessitated by subsequent changes in the provisions 
governing the approval.  

 

      This approval is subject to the following further terms and conditions:

(a)     This approval is not transferable.

(b)      The hospital shall at all reasonable times be open for inspection by the 
authority of the Income-tax Department, duly authorized in this 
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behalf.                 

 

 
 

VIVEK RAGHUNATH WADEKAR 
CCIT, PUNE

 
 

Copy to: 
 

                     (1)       All the Pr.Chief Commissioners of Income tax in India (CCA).

                   (2)       The PCIT–1, Nashik.

(3)      The PCIT- 4, Pune

(4)      The PCIT- 1, Thane.

 

 

VIVEK RAGHUNATH WADEKAR 
CCIT, PUNE
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